
 

令和７年４月１９日 

成田高等学校付属小学校 

保護者各位 

 成田高等学校付属小学校 

父母の会会長 龍崎 哲也 

 

制服リサイクルへの提供依頼について 

 

 春暖の候 皆様におかれましてはますますご清栄の由、お慶び申し上げます。また日頃より父母の会活動にご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和２年度より始まりました 制服リサイクル活動（提供された制服等を希望する生徒に無償で提供）

を、今年度も付属小学校のご協力のもと、父母の会の運営により実施することと致しました。 

 成田高等学校及び付属中学校でも大変好評を博しております本活動は、昨年は集められた 16 点の品物に対し

67件ものお申込みをいただく結果となりました。皆様のご厚意に支えられ本活動が浸透してきていることに、心

より感謝申し上げます。 

 すでに３月に卒業式を迎えられた卒業生にも提供の依頼をしておりますが、在校生の皆様からもサイズアウト

等の理由でご不要となった制服等をご提供いただきたく存じます。なお、今年度より、クリーニングを必須とは

致しませんので、その旨あわせてご周知の程お願い申し上げます。また、受付期間も通年受付とさせていただく

ことになりました。お子様を通じて先生にお渡しいただくか、職員室へお声がけください。 

 皆様のご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 受付品     成田高等学校付属小学校制服 (夏用・冬用・男子用・女子用・コート)   

                    その他 (ジャージ・体操服) 

     ※今年度より、クリーニングを必須といたしませんが、清潔な状態でご提供いただきますよう、 

ご協力をお願い致します。 

 

２ 受付日時    通年 

          *今年度より、通年受付をさせていただくこととなりました。 

３ 受取場所    付属小職員室 

          *来校の際は、必ず受付にお声がけください。 

 

４ お渡し予定   １０月上旬に申し込み希望を受付け、その後お渡しの予定です。詳細は追って 

お知らせ致します。 

なお、申し込みが多数となった場合は抽選とさせていただきます。 

 

  🔷 この度の制服リサイクルは、父母の会のボランティア事業です。 

  🔷 お渡しするリサイクル品の不具合等に関しては対応致しかねます。ご了承願います。 


